
ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN DE UN/A DINAMIZADOR/
A TURÍSTICO,  CONTRATACIÓN TEMPORAL,  ASÍ  COMO LA CONSTITUCIÓN DE  UNA
BOLSA DE EMPLEO, PARA EL PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO EMPRESARIAL DE
SEVILLA  EN  EL  MARCO  DEL  PLAN  DE  REACTIVACIÓN  ECONÓMICA  Y  SOCIAL
2020/2021 ( PLAN CONTIGO) DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN DE SEVILLA, LÍNEA 4.

Siendo las 9:15 horas del día dieciséis de noviembre de dos mil veintiuno, bajo
la  Presidencia  del  funcionario  D.  Óscar  Rodríguez  Serrano,  se  reúne  en  el
Ayuntamiento  del  Coronil  el  Comité  de  Valoración  para  la  selección  de  un/a
Dinamizador/a Turístico , contratación temporal, así como para la constitución de una
bolsa de empleo, para el Programa de Empleo y Apoyo Empresarial de Sevilla en el
marco del Plan de Reactivación Económica y Social 2020/2021 ( PLAN CONTIGO)  de la
Excma. Diputación de Sevilla, Línea 4.

Presidente:     D.Oscar Rodríguez Serrano
Vocales: Dª. María del Carmen Ramón Serrano

D. Manuel Vera García.
Secretaria: Dª. María Mercedes Mena Gálvez

Abierto el acto por el Sr. Presidente y expuesto por el mismo el objeto de la
reunión, los señores y las señoras relacionados aceptan seguidamente los cargos para
los que han sido designados, prometiendo cumplir fielmente su cometido.

Considerando que con fecha 14 de septiembre de 2021, se aprobó mediante
Resolución de Alcaldía número 427/2021, listado de aspirantes admitidos y excluidos
en el proceso de selección para cubrir la citada plaza y de conformidad con las bases
de la convocatoria publicadas en el BOP de Sevilla n.º 184 de diez de agosto de dos mil
veintiuno,  la  comisión  de  valoración  de  méritos,  procede  a  valorar  los  siguientes
méritos : 

Formación ( máximo 4 puntos.) : por la participación como alumno /a en curso
de  formación  y  perfeccionamiento  directamente  relacionados  con  las  funciones  a
desarrollar cuyos títulos hayan sido expedidos por centros oficiales u homologados . 

Más de 300 horas : 2 puntos.
De 150 horas a 300 horas : 1,5 puntos 
De 50 a 149 horas : 1 puntos
Menos de 50 horas : 0,5 puntos
Experiencia laboral ( máximo 4 puntos )

Por mes completo trabajado en la misma categoría y en su caso especialidad en
Administración Pública 0,10 puntos hasta un máximo de 4 puntos. 
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Por mes completo trabajado en la misma categoría y en su caso , especialidad en
cualquiera Empresa Pública o Privada, así como en su caso , los servicios profesionales
en régimen de autónomo, 0,05 puntos hasta un máximo de 4 puntos.

Por publicaciones ( 2 puntos ) 

 0,20 puntos por publicación y hasta un máximo de 2 puntos, siempre que la
fecha  de  la  publicación  no  diste  más  de  15  años  a  la  finalización  del  plazo  de
presentación de solicitudes.

Teniendo en cuenta estos valores, la Comisión acuerda que el resultado es el
siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN PUBLICACIÓN TOTAL

Alcón Moreno, Beatriz 0 4 0 4

Baena Torres, Antonio 0 1 0 1

Benitez-Cubero Sánchez, María 0 0,5 0 0,5

Benitez Espejo, Sabina 0,6 4 0 4,6

Curado Montoya, María 0 1 0 1

Domínguez Benítez, María 
Dolores

0 4 0 4

Haro Roldán, Rocio 0 3 0 3

Jimenez Terriza, Antonia 0 3,5 0 3,5

López Rodríguez, Cristina 0 3 0 3

Lozano Jimenez, Juan Simón 0,20 4 0 4,20

Márquez Roldán, Azucena del 
Rocio

0 4 0 4

Mateos López, Juan Carlos 0,60 0 0 0,60

Medina Carreño, Ángela 0 2,5 0 2,5

Palomino Pozo, Ana María 0 0 0 0

Pérez Velazquez, Iris Olimpia 0,20 4 0 4,20

Rivero Benítez, Marta 0 1,5 0 1,5

Sánchez Montes, Soledad 0 0 0 0

Sanjuan Gómez, Celia 0 1 0 1

Santos Faustero, María 0 4 0 4
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APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN PUBLICACIÓN TOTAL

Sierra Barera, María del Pilar 0 4 0 4

Tellado Gallego, Virginia 0 4 0,20 4,20

Yanes Valero, Eugenio Ángel 4 4 0 8

Concluida la valoración de acuerdo con lo establecido en en el punto octavo de
las Bases para la selección de un/a Dinamizador Turístico publicadas en el BOP número
184 de 10 de agosto de 2021, el Tribunal de selección acuerda: 

Primero.- Publicar en el tablón de de anuncios del Ayuntamiento y en la página web
www.elcoronil.es, listado de calificaciones provisionales, por estricto orden de mayor a
menor.

Segundo.- Conceder a quienes tengan la consideración de interesados/as un plazo de
5 días hábiles, a contar desde la publicación de la lista de calificaciones provisionales
para presentar alegaciones en relación al resultado de méritos y a la calificación final
provisional  obtenida en el  proceso, las  cuales serán resueltas  por este  Tribunal  de
Selección. 

Tercero.- Una vez resueltas las alegaciones o reclamaciones presentadas, la relación
definitiva  de  aspirantes  se  elevará  al  Sr.  Alcalde-Presidente  para  que  proceda  a
formalizar  contrato  de  trabajo  con el  /la  aspirante  que hubiera  obtenido la  mejor
calificación,  y  una  vez  formalizado,  proceda  a  constituir  la  bolsa  de  empleo  con
aquellos aspirantes  que,  superado el  proceso selectivo,  no hubieran formalizado el
correspondiente contrato de trabajo.

 El resultado por orden de puntuación es el siguiente:

APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN PUBLICACIÓN TOTAL

Yanes Valero, Eugenio Ángel 4 4 0 8

Benitez Espejo, Sabina 0,6 4 0 4,6

Lozano Jiménez, Juan Simón 0,20 4 0 4,20

Pérez Velázquez, Iris Olimpia 0,20 4 0 4,20

Tellado Gallego, Virginia 0 4 0,20 4,20

Alcón Moreno, Beatriz 0 4 0 4
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APELLIDOS Y NOMBRE EXPERIENCIA FORMACIÓN PUBLICACIÓN TOTAL

Domínguez Benítez, María 
Dolores

0 4 0 4

Márquez Roldán, Azucena del 
Rocio

0 4 0 4

Santos Faustero, María 0 4 0 4

Sierra Barera, María del Pilar 0 4 0 4

Jimenez Terriza, Antonia 0 3,5 0 3,5

Haro Roldán, Rocio 0 3 0 3

López Rodríguez, Cristina 0 3 0 3

Medina Carreño, Ángela 0 2,5 0 2,5

Rivero Benítez, Marta 0 1,5 0 1,5

Baena Torres, Antonio 0 1 0 1

Curado Montoya, María 0 1 0 1

Sanjuan Gómez, Celia 0 1 0 1

Mateos López, Juan Carlos 0,60 0 0 0,60

Benitez-Cubero Sánchez, María 0 0,5 0 0,5

Palomino Pozo, Ana María 0 0 0 0

Sánchez Montes, Soledad 0 0 0 0

En El Coronil, a fecha de la firma electrónica,

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Fdo.: María Mercedes Mena Gálvez
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